
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШ АХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023 № 280 г. Новошахтинск

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)» 

на территории города Новошахтинска

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О госу
дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требова
ний к принятию решений органами государственной власти субъектов Россий
ской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
Правительства Ростовской области от 28.02.2023 № 114 «Об организации госу
дарственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реали
зация дополнительных образовательных программ (за исключением дополни
тельных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории

2. Определить Управление образования Администрации города Новошах
тинска уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный 
заказ на оказание муниципальных услуг.

3. Утвердить:
3.1. Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

муниципальные социальные заказы, по которым исполнителей планируется 
определять путем отбора исполнителей услуг согласно приложению № 1.

3.2. План апробации механизмов организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории города Новошахтинска согласно при
ложению № 2.

3.3. Значения показателей эффективности организации оказания муници
пальных услуг в социальной сфере согласно приложению № 3.

3.4. Порядок, условия и сроки применения положений статьи 8 Федераль
ного закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ согласно приложению № 4.

4. Создать рабочую группу по организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ на территории города Новошахтинска и утвердить ее состав согласно 
приложению № 5. ^

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай
те Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Ростовской области», в целях реализации мероприятий федерального проект^ 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ 
в области искусств)» на территории города Новошахтинска в соответствии 
с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муници
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере» (далее — Федеральный закон от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ).

Глава Администрации города С.А. Бондаренко

о б щ и й

ОТДЕЛ
а ВЕРНО

С п е ци а лист I категории общего отдела  
Адмимисдоомии города Новош ахтинска  

£ /  —  н ,П . Будчемко
“ ^  ^  2!>^г.

Постановление вносит 
Управление образования 
Администрации города



Приложение № 1 
к постановлению 

Администрации города 
от 28.03.2023 № 280

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальные 

социальные заказы, по которым исполнителей планируется определять 
путем отбора исполнителей услуг

1. 8042000.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обу
чения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

2. 8042000.99.0.ББ52АО44000 (технической направленности, форма обу
чения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

3. 8042000.99.0.ББ52АГ36000 (технической направленности, форма обу
чения: очная, адаптированная образовательная программа, дети-инвалиды).

4. 8042000.99.0.ББ52АЖ73000 (технической направленности, форма обу
чения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, дети 
за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и де
тей-инвалидов).

5. 8042000.99.0.ББ52А045000 (технической направленности, форма обу
чения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, дети 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

6. 8042000.99.0.ББ52АГ37000 (технической направленности, форма обу
чения: очная с применением дистанционных технологий, адаптированная обра
зовательная программа, дети-инвалиды).

7. 8042000.99.0.ББ52АЖ96000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возмож
ностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

8. 8042000.99.0.ББ52А068000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).;

9. 8042000.99.0.ББ52АА24000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети- 
инвалиды).

10. 8042000.99.0.ББ52АЖ97000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных технологий, дети за ис
ключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов).

11. 8042000.99.0.ББ52А069000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных технологий, дети с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

12. 8042000.99.0.ББ52АА25000 (естественно-научной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных технологий, адаптиро
ванная образовательная программа, дети-инвалиды).

13. 8042000.99.0.ББ52А320000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения очная, дети за исключением детей с ограниченными воз
можностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

14. 8042000.99.0.ББ52А092000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ).

15. 8042000.99.0.ББ52АА48000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети- 
инвалиды).

16. 8042000.99.0.ББ52А321000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здо
ровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

17. 8042000.99.0.ББ52АО93000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

18. 8042000.99.0.ББ52АА49000 (физкультурно-спортивной направленно
сти, форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-инвалиды).

19. 8042000.99.0.ББ52А344000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

20. 8042000.99.0.ББ52АП 16000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

21. 8042000.99.0.ББ52АА72000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети-инвалиды).

22. 8042000.99.0.ББ52А345000 (художественной направленности, форма 
обучения очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов).

23. 8042000.99.0.ББ52АП 17000 (художественной направленности, форма 
обучения очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

24. 8042000.99.0.ББ52АА73000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
адаптированная образовательная программа, дети-инвалиды).'

25. 8042000.99.0.ББ52А368000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными воз
можностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

26. 8042000.99.0.ББ52АП40000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ).



27. 8042000.99.0.ББ52АА96000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети 
инвалиды).

28. 8042000.99.0.ББ52А369000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здо
ровья (ОВЗ) и детей-инвапидов).

29. 8042000.99.0.ББ52АП41000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

30. 8042000.99.0.ББ52АА97000 (туристско-краеведческой направленно
сти, форма обучения: очная' с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, деги-инвалиды).

31. 8042000.99.0.ББ52А392000 (социально-педагогической направленно
сти, форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными воз
можностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

32. 042000.99.0.ББ52АП64000 (социально-педагогической направленно
сти, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ).

33. 8042000.99.0.ББ52АБ20000 (социально-педагогической направленно
сти, форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети- 
инвалиды).

34. 8042000.99.0.ББ52А393000 (социально-педагогической направленно
сти, форма обучения: очная, с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными возможностями здо
ровья (ОВЗ) и детей:инвалидов).

35. 042000.99.0.ББ52АП65000 (социально-педагогической направленно 
сти, форма обучения: очная, с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

36. 8042000.99.0.ББ52АБ21000 (социально-педагогической направленно
сти, форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-инвалиды).

37. 801012О.99.0.ББ54АА00000 (игровые виды спорта -  этап начальной 
подготовки, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучаю
щихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

38. 8010120.99.0.ББ54АА08000 (игровые виды спорта -  тренировочный 
этап, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

39. 8010120.99.0.ББ54АА32000 (командные игровые виды спорта -  этап 
начальной подготовки, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов).

40.8010120.99.0.ББ54АА40000 (командные игровые виды спорта -  тре
нировочный этап, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов).

41. 8010120.99.0.ББ54АВ56000 (спортивные единоборства -  этап началь
ной подготовки, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обуча
ющихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

42. 010120.99.0.ББ54АВ64000 (спортивные единоборства — тренировоч
ный этап, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

43. 8010120.99.0.ББ54АГ52000 (циклические, скоростно-силовые виды 
спорта и многоборья — этап начальной подготовки, форма обучения: очная, 
обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

44. 8010120.99.0.ББ54АГ60000 (циклические, скоростно-силовые виды 
спорта и многоборья -  тренировочный этап, форма обучения: очная, обучаю
щиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоро
вья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

45. 8010120.99.0.ББ54АА64000 (сложно-координационные виды спорта-  
этап начальной подготовки, форма обучения: очная, обучающиеся за исключе
нием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов).

46. 8010120.99.0.ББ54АА72000 (сложно-координационные виды спорта — 
, тренировочный этап, форма обучения: очная, Обучающиеся за исключением



ПЛАН

‘‘1гся
Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации города 
от 28.03.2023 № 280

апробации механизмов организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Новошахтинска

№
п/п

Этап апробации Мероприятие Срок испол
нения

Результат Ответственные исполни
тели

1 2 3 4 5 6
1. Проведение организаци

онных мероприятий, не
обходимых для реализа
ции положений Феде
рального закона от
13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муни
ципальном) социальном 
заказ на оказание госу
дарственных (муници
пальных) услуг в соци
альной сфере» (далее -  
Федеральный закон от
13.07.2020 № 189-ФЗ)

1.1. Организация размещения информации и до
кументов, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ, на 
едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникаци 
онной сети «Интернет» в соответствии с бюджет
ным законодательством Российской Федерации 
(далее -  Единый портал бюджетной системы)

апрель 
2023 г.

размещение ин
формации и доку 
ментов на Едином 
портале бюджет
ной системы орга
низовано

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

1.2. Обеспечение заключения соглашения с испол
нителями услуг по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных иред- 
профессиональных программ в области искусств)» 
в электронной форме

1 сентября 
2023 г.

заключение со
глашения с испол
нителями услуг в 
электронной фор
ме обеспечено

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

2. Нормативное правовое 
обеспечение

2.1. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении по
рядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в соци-

апрель 
2023 г.

утверждение акта Управление, образования 
Администрации города 
Новошахтинска



1 2 3 4 5 6

«

альной сфере, отнесенных к полномочиям Адми
нистрации города, о форме и сроках формирова
ния отчета об их исполнении
2.2. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении по
рядка формирования реестра исполнителей муни
ципальных услуг по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных нред- 
профессиональных программ в области искусств)» 
в соответствии с социальным сертификатом

до 1 июня 
2023 г.

утверждение акта Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

2.3. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении по
рядка формирования в электронном виде социаль
ных сертификатов на получение муниципальных 
услуг по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессио- 
нальных программ в области искусств)» и реестра 
их получателей

до 1 июня 
2023 г.

утверждение акта Управление образования 
Администрации города 
Новош&хтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

2.4. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении пра
вил заключения в электронной форме и подписа
ния усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной 
сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием му
ниципальных услуг в социальной сфере в соответ
ствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере

до 1 июня 
2023 г.

5 /
м  О Т

_______J

утверждение акта

,,(мД й
) В ?

чел J / I

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей



1 2 3 4 5 6
2.5. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении по
рядка предоставления субсидии юридическим ли
цам, индивидуальным предпринимателям, физиче
ским лицам — производителям товаров, работ, 
услуг -  на оплату соглашения о финансовом обес
печении / возмещении затрат, связанных с оказани
ем муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом

до 1 июня 
2023 г.

/ /
1гэ \ 
%

утверждение акта

0 5ЩИй\\',| 
ОТДЕЛ JJB

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

•

2.6. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об утверждении по
рядка выдачи единого социального сертификата на 
получение двух и более муниципальных услуг в 
социальной сфере, которые включены в муници
пальные социальные заказы одного или несколь
ких уполномоченных органов и оказание которых 
осуществляется в соответствии с социальным сер
тификатом

IV квартал 
2024 г.

утверждение акта Управление образования 
Администрации города 
Н овошактинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

2.7. Разработка проекта нормативного правового 
акта Администрации города об иных условиях, 
включаемых в договор, заключаемый исполните
лем услуг с потребителем услуг в целях оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере, отне
сенных к полномочиям Администрации города 
Новошахтинска

IV квартал 
2024 г.

утверждение акта Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

3. Коммуникационная под
держка

3.1. Организация и проведение семинаров- 
совещаний с потенциальными исполнителями 
услуг

не реже 1 раза 
в квартал 
(по мере 

необходи
мости)

проведение
совещаний

муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования’ детей

3.2. Подготовка материалов и проведение инфор- до 1 июля подготовка муниципальный опорный



1 2 3 4 5 6

•

мационной кампании (взаимодействие 
со средствами массовой информации) о реализа
ции апробации механизмов организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере (далее -  
апробация)

2023 г. материалов центр дополнительного 
образования детей

3.3. Проведение консультаций, семинаров, сове
щаний с заинтересованными сторонами (в том 
числе потребителями услуг, представителями не
государственных организаций и некоммерческих 
организаций, должностными лицами и персона
лом, работающими непосредственно с потребите
лями услуг), вовлекаемыми к участию в апробации

по мере 
необходимо

сти

проведение
консультаций

муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

3.4. Подготовка плана мероприятий Управления 
образования Администрации города Новошахтин- 
ска по освещению в средствах массовой информа
ции реализации Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ

до 31 марта 
2023 г.

О Т п ? ! 1 )

утверждение пла
на мероприятий
». \
i

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

4. Решение
о муниципальных услу
гах, исполнители которых 
будут определены 
по результатам отбора 
исполнителей услуг, и 
выбор способа отбора 
исполнителей услуг

4.1. Формирование, утверждение и размещение 
муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг по направлению деятельно
сти «реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных пред- 
профессиональных программ в области искусств)»

до 30 апреля 
2023 г., 

далее еже
годно

до 1 января

утверждение и
размещение
муниципального
социального
заказа

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

4.2. Внесение изменений в сводную бюджетную 
роспись в части перераспределения бюджетных 
ассигнований в целях оплаты соглашений, заклю
ченных в целях исполнения муниципального со
циального заказа на оказание муниципальных 
услуг

до 30 апреля 
2023 г.

утверждение из
менений в свод
ную бюджетную 
роспись

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

ft

5. Отбор исполнителей 
услуг (в случае выбора

5.1. Формирование реестра исполнителей до 15 августа 
2023 г.

формирование
реестра

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска;



1 2 3 4 5 6
способа отбора исполни
телей услуг)

муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

5.2. Заключение соглашений о финансовом обес
печении (возмещении) затрат, связанных с оказа
нием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на по
лучение муниципальной услуги в социальной сфе
ре в целях исполнения муниципального социаль
ного заказа на оказание муниципальных услуг по 
направлению деятельности «реализация дополни
тельных образовательных программ (за исключе
нием дополнительных предпрофессиональных 
программ.в области искусств)»

до 15 августа 
2023 г.

■4
7 *; J
\ Tf1 to

заключение
соглашений

(  ОБЩИЙ ) Ц  
\  ОТДЕЛ J ! 1
з> $ /У

" w *■ • "Г "[,•'4''

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска

5.3. Обеспечение формирования в электронном 
виде социальных сертификатов на получение му
ниципальной услуги «реализация дополнительных 
образовательных программ (за исключением до
полнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств)» и реестра их получателей

до 1 сентября 
2023 г.

формирование
сертификатов

муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

5.4. Проведение отбора исполнителей муници
пальных услуг по направлению деятельности «Ре
ализация дополнительных образовательных про
грамм (за исключением дополнительных предпро
фессиональных программ в области искусств)»

с 1 сентября 
2023 г.

проведение отбора Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

6. Система мониторинга 
и оценки результатов ока
зания муниципальных 
услуг

6.1. Организация конференции по вопросам систе
мы мониторинга и оценки результатов оказания 
муниципальных услуг

2025 г. проведение
конференции

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

6.2. Разработка системы мониторинга и оценки 2025 г. утверждение Управление образования



1 2 3 4 5 6

■

результатов оказания муниципальных услуг методических ре
комендаций 
по системе мони
торинга
и оценке результа
тов оказания му
ниципальных 
услуг

Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

7. Оценка результатов 
апробации

7.1. Подготовка информации о реализации меро
приятий в сфере апробации механизмов организа
ции оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с Федеральным законом 
от 13.07.2020 № 189-ФЗ

2025 г. подготовка
информации

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр ’ дополнительного 
образования детей

7.2. Обеспечение участия в совещании по оценке 
достижения утвержденных показателей эффектив
ности по результатам апробации

2025 г. обеспечение
участия

Управление образования 
Администрации города 
Новошахтинска; 
муниципальный опорный 
центр дополнительного 
образования детей

Управляющий делами 
Администрации города Ю.А. Лубенцов

~В£РНО ... .... ......
С пециалист ! категории общего отдела  
А д м и н и ^ ^ в д и ^ о д а  Новошал’гинска 

7f~t— — ^ т чг а-  Н -П - Вудченко~2<А" op 20bZS.



ЗНАЧЕНИЯ

У
/ ОБЩИ

\  Tv -,л

и у л \ Приложение № 3
\ ОТДЕ л / $ ! к постановлению
\ / * / / Администрации города

от 28.03.2023 № 280

показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере

№
п/п

Цель Тип индикатора Индикатор Базовая вели
чина

Целевой ори
ентир

Ответственный испол
нитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Улучшение условий для ока

зания муниципальных услуг 
некоммерческими организа
циями

процесс общее количество некоммерче
ских организаций, оказывающих 
муниципальные услуги в отрас
лях социальной сферы, которым 
предоставляется муниципальная 
поддержка (в том числе обуче
ние, налоговые льготы и тому 
подобное) (единиц)

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния . Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026

промежуточный
результат

общее количество некоммерче
ских организаций, оказывающих 
муниципальные услуги в соци
альной сфере (единиц)

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026

итоговый
результат

количество некоммерческих ор
ганизаций, оказывающих муни
ципальные услуги в социальной 
сфере, выбранные для апробации 
механизмов организации оказа
ния муниципальных услуг в со-

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования

год: 2023 год: 2026



1 2 3 4 5 6 7

*

St

циальной сфере (далее -  апроба
ция) в соответствии с Федераль
ным законом от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном 
заказе на оказание государствен
ных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере»(далее -  
Федеральный закон от 
13.07.2020 № 189-ФЗ) (единиц)

(СрСДц ft 
--- -V7 / /

\ Ц  ОБЩИ 
\ ! \  ОТДЕ.

M l
1 цJ f / l
,̂ / У

детей

из них количество некоммерче
ских организаций, которым 
предоставляется муниципальная 
поддержка(в том числе обуче
ние, налоговые льготы и тому 
подобное) (единиц)

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026

2. Усиление конкуренции при 
выборе негосударственных 
исполнителей услуг

процесс угочнение/доработка норматив
ных правовых актов Админи
страции города с учетом меха
низмов, предусмотренных Феде
ральным законом от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ

значение:
нет

год:2023

значение:
да

год: 2026

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска

промежуточный
результат

количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринима
телей, физических лиц -  произ
водителей товаров, работ, услуг, 
участвовавших в процедурах 
отбора исполнителей муници
пальных услуг в социальной 
сфере (далее -  исполнитель 
услуг) в целях оказания муници
пальных услуг в социальной

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр ‘ дополни
тельного , образования 
детей

год: 2023 год: 2026



1 2 3 4 5 6 7

>

сфере, выбранных для апробации
из них количество юридических 
лиц, индивидуальных предпри
нимателей, физических лиц -  
производителей товаров, работ, 
услуг, включенных в реестр ис
полнителей муниципальных 
услуг в социальной сфере в соот
ветствии с социальным сертифи
катом, выбранных для апробации

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год:2026

итоговый
результат

Ik

доля юридических лиц, не явля
ющихся муниципальными учре
ждениями, индивидуальных 
предпринимателей, физических 
лиц -  производителей товаров, 
работ, услуг, имеющих высокий 
уровень потенциала для конку
ренции с муниципальными 
учреждениями при отборе ис
полнителей услуг в целях оказа
ния муниципальных услуг в со
циальной сфере, выбранных для 
апробации, в общем объеме ор
ганизаций, оказывающих ука
занные услуги

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023

f f
f  ОБх I
1 \  ОТ
\ \

год:2026

Х > уЧ\
Л Л \ \  

ц и и  \  ц
ЦЕП Ш

/ / / У
-f ,y

3. Увеличение охвата услуга- 
ми/доступа к услугам

процесс информационная кампания для 
потребителей муниципальных 
услуг в социальной сфере (далее 
-  потребитель услуг) и исполни
телей услуг

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2026

муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

промежуточный
результат

общее количество юридических 
лиц, индивидуальных предпри
нимателей, физических лиц -

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска;год: 2023 год: 2026



1 2 3 4 5 6 7
производителей товаров, работ, 
услуг, оказывающих муници
пальные услуги в социальной 
сфере, выбранных для апробации 
(единиц)

муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

из них количество юридических 
лиц, не являющихся муници
пальными учреждениями, инди
видуальных предпринимателей, 
физических лиц -  производите
лей товаров, работ, услуг (еди
ниц)

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей .

год:2023 год: 2026

итоговый
результат

общее количество потребителей 
муниципальных услуг в соци
альной сфере, выбранных для 
апробации (человек)

;1 (

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023
г» -» \  % Л
Э Б Щ И Й  )  Щ

/  £/$

год: 2026

количество потребителей услуг, 
получивших муниципальную 
услугу в социальной сфере, вы
бранную для апробации, у ис
полнителей услуг, не являющих
ся муниципальными учреждени
ями (человек)

значение:
*

значение:
*

У правлен ие образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026

4. Повышение качества ока
занных услуг

процесс определение стандартов (поряд
ков) оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, вы
бранных для апробации, и мини
мальных требований к качеству 
их оказания

значение:
да

год: 2023

значение:
да

год: 2026

Управление • образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования



1 2 3 4 5 6 7
детей

процесс создание системы мониторинга и 
оценки (в том числе информаци
онной системы при наличии воз
можности) качества оказания 
муниципальных услуг в соци
альной сфере, выбранных для 
апробации

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2026

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

процесс наличие в Администрации горо
да, осуществляющей регулиро
вание оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, вы
бранных для апробации, струк
турного подразделения, осу
ществляющего мониторинг ока
зания таких услуг в соответствии 
со стандартом (порядком) их 
оказания (далее -  структурное 
подразделение), а также перечня 
мероприятий по проведению 
указанного мониторинга и пока
зателей реализации таких меро
приятий (далее -  чек-лист)

значение:
нет

год: 2023

/ / о 31! 
1Д  ОТ;

V S - , .

значение:
да

год: 2026

д й
№  \ Ц  
[ЕЛ 1*3

у В J/

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный ч центр дополни
тельного образования 
детей

промежуточный
результат

количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринима
телей, физических лиц -  произ
водителей товаров, работ, услуг, 
оказывающих муниципальные 
услуги в социальной сфере, вы
бранные для апробации, прово
дящих мониторинг оказания та
ких услуг в соответствии со

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год:2023 год: 2026



1 2 3 4 5 6 7

*

стандартом (порядком) оказания 
муниципальных услуг в соци
альной сфере (единиц)

итоговый
результат

S**i'

доля соответствия показателей, 
определенных в рамках меро
приятий по проведению монито
ринга оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, вы
бранных для апробации, показа
телям, включенным в чек-лист, 
определенная в ходе указанного 
мониторинга, проводимого 
структурным подразделением 
(процент)

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

ч

год: 2023

•

/ |  /  ОБЩ
111 О т т
\ \ \  ^

...

год: 2026

S , V, v . 
\ % '\  

m  \ i )  \
/ n / '

5. •Рост удовлетворенности 
граждан оказанием муници
пальных услугв социальной 
сфере

процесс создание механизмов обратной 
связи исполнителей услуг с по
требителями услуг, которым ука
занные исполнители услуг ока
зали муниципальные услуги 
в социальной сфере, выбранные 
для апробации

значение:
нет

год: 2023

значение:
да

год: 2026

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

промежуточный
результат

количество исполнителей услуг, 
оказывающих муниципальные 
услуги в социальной сфере, вы
бранные для апробации, прово
дящих мониторинг удовлетво
ренности потребителей услуг, 
которым указанные исполнители 
оказали муниципальные услуги 
в социальной сфере, выбранные 
для апробации, качеством ока
занных услуг

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026



1 2 3 4 5 6 7

■

итоговый
результат

процент потребителей услуг, 
удовлетворенных качеством му
ниципальных услуг в социальной 
сфере, выбранных для апроба
ции, оказанных исполнителями 
услуг, от общего числа потреби
телей услуг, определенный по 
результатам мониторинга удо
влетворенности потребителей 
услуг

значение:
*

значение:
*

Управление образова
ния Администрации 
города Новошахтинска; 
муниципальный опор
ный центр дополни
тельного образования 
детей

год: 2023 год: 2026

* Определение числовых значений базовых величин и целевых ориентиров показателей эффективности реализации мероприятий, проводи
мых в рамках апробации механизмов оказания муниципальных услуг на территории города Новошахтинска, осуществляется путем проведения 
пофакторного анализа уровня конкуренции и зрелости рынка социальных услуг в соответствии с методологией, представленнрй Министерством 
финансов Российской Федерации в срок до 1 сентября 2023 г.

Управляющий делами 
Администрации города

Сред.-) jCJSi

ОТДЕЛ
Ю.А. Лубенцов

ВЕР Н О
С пеци алист I категории общего отдела  

города Ноеошахтинска  
' 1 Н .П . Будчсмк©

- Ж 20
у^ся



Приложение № 4 
к постановлению 

Администрации города 
от 28.03.2023 № 280

ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И СРОКИ
применения положений статьи 8 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государ

ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
(далее — Порядок)

1. В целях определения порядка информационного обеспечения органи
зации оказания на территории города Новошахтинска муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа
ние государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  Фе
деральный закон от 13.07.2020 № 189-ФЗ) определить:

1.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченным ор
ганом города Новошахтинска, потребителями услуг, исполнителями услуг, 
участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими лицами и фи
зическими лицами при реализации Федерального закона от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ осуществляется в форме электронных документов:

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере;

отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере;

заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг по 
социальному сертификату;

соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 
оказанием муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги;

заявление потребителя услуг на реализацию дополнительных общеразви
вающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом (заяв
ление о зачислении на обучение и получении социального сертификата); со
циальный сертификат на реализацию дополнительных общеразвивающих про
грамм для детей;

договор между исполнителем услуг и получателем социального сертифи
ката, заключенный в целях реализации дополнительных общеразвивающих 
программ для детей.

1.2. Перечень муниципальных информационных систем, используемых 
для организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на терри
тории города Новошахтинска:

государственная интегрированная информационная система управления 
общественными финансами «Электронный бюджет»;

федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

автоматизированная информационная система «Навигатор дополнитель
ного образования Ростовской области»;

Единая автоматизированная информационная система сбора и анализа 
данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного образо
вания и основным статистическим показателям охвата детей дополнительным 
образованием в регионах (ЕИАС ДО).

1.3. Перечень информации и документов, формируемых с использовани
ем информационных систем, указанных в подпункте 1.2 настоящего пункта:

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере;

отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере;

заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг по 
социальному сертификату;

соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 
оказанием муниципальной услуги, в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги;

заявление потребителя услуг на реализацию дополнительных общеразви
вающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом (заяв
ление о зачислении на обучение и получении социального сертификата); со
циальный сертификат на реализацию дополнительных общеразвивающих про
грамм для детей;

договор между исполнителем услуг и получателем социального сертифи
ката, заключенный в целях реализации дополнительных общеразвивающих 
программ для детей.

1.4. Информация и документы, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ, подлежат размещению на еди
ном портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке, установленном прика
зом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н.

1.5. Размещение информации о проведении конкурса на заключение со
глашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
города Новошахтинска по направлению деятельности «реализация дополни
тельных образовательных программ (за исключением дополнительных пред- 
профессиональных программ в области искусств)» обеспечивается в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Управления образо
вания Администрации города Новошахтинска.

1.6. Подписание электронных документов, формирование, утверждение, 
обработка и обмен которыми обеспечивается с использованием сайта, указан
ного в подпункте 1.5 настоящего пункта, осуществляется с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа исполнителя услуг в соответ
ствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012

УД г.Новошахтинск № 281



№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг».

2. Обмен документами, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего 
Порядка, в 2023 году осуществляется на бумажном носителе, в случае отсут
ствия технической возможности формирования их в форме электронных доку
ментов.

Управляющий делами 
Администрации города Ю.А. Лубенцов

("в е р н о "”  ----------*— ..............

I ? Г ЧИаЛИСТ '  “ Ю гори и  общего отдела 
’ ‘ ЛИНИСТ*'ЗМ£ "  гоР°да Новошахтинска

~£>~==^н-п- Будче„кв
. - ^3. . I

f f i
U *
A %

УД г. Hивошахтхнек N? 281

Приложение № 5 
к постановлению 

Администрации города 
от 28.03.2023№ 280

рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом 

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере» на территории города Новошахтинска

ДЕЛ Т у р к ато ва  
Е лен а  И ван овн а

— зам ести тел ь  Г лавы  А д м и н и страц и и  го р о д а  п о  со ц и ал ь 
ным воп росам , р у к овод и тель  рабочей  группы

А хм сди ева  

Г али н а А н атольевн а
-  д и р ек то р  м у н и ц и п альн ого  б ю д ж етн ого  у чреж д ен и я до 

п олн и тельн ого  образован и я «Ц ен тр  р азвити я тво р ч ества  
детей  и ю н о ш ества»  го р о д а  Н овош ахти н ска

Б ахти н ова 

Т атьян а  П етров н а
-  н ачальн и к  У п равлен и я образован и я 

А д м и н и страц и и  город а Н о в о ш ах ти н ск а
Заруб и н а

Н аталья В лад и м и ровн а
-ю р и с к о н с у л ь т  У п равлен и я образован и я 

А дм и н и страц и и  го р о д а  Н овош ахти н ска
И льясов

Р аф ет И ззстович
-  д и р екто р  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн ого  у чреж д ен и я 

«Ц ен тр  бу х гал тер ск о го  учета , хозяй ствен н о го  о б есп еч е

ния и м етод и ческого  соп ровож ден и я м ун и ц и п альн ы х  о б 

разов ательн ы х  орган и зац и й »  го р о д а  Н овош ахти н ска
К олен ц ова 

Т атьян а  В и кторовн а
-  зам ести тель  Г лавы  А дм и н и стр ац и и  город а  -  н ачальн и к  
ф и н ан сового  уп равлен и я

М и рон чен ко  
С ветл ан а  Ю рьевн а

-  главны й  сп ец и ал и ст  У п равлен и я образован и я 

А д м и н и страц и и  го р о д а  Н овош ахти н ска
М уш кстова 

Е лена А л ексан д ровн а
-  ведущ и й  эк о н о м и ст  У п равлен и я образован и я 

А д м и н и страц и и  го р о д а  Н о во ш ах ти н ска
О рловски й  

В и тали й  М и хайлови ч
— д и р ек то р  м у н и ц и п альн ого  б ю д ж етн ого  учреж д ен ия д о 
п олн и тельн ого  образован и я сп орти вн ой  ш колы  №  4 го
р ода  Н овош ахти н ска

С и д оров

С ергей  В аси льевич
-  д и р ек то р  м ун и ц и п альн ого  б ю д ж етн о го  учреж д ен ия д о 

п олн и тельн ого  образован и я сп орти вн ой  ш колы  №  3 го
рода  Н о во ш ах ти н ска

С п и ц ы н а

Д арья А лексан д ровн а
-  врем ен н о  и сп олн яю щ и й  обязан н ости  д и р ек то р а  м ун и 

ц и п альн ого  б ю д ж етн ого  у чреж д ен и я доп о л н и тел ьн о го  

образован и я « С тан ц ия ю н ы х  тех н и к о в»  город а  Н о во ш ах 
ти н ска

Т  и м ош ен ко

Е катери н а  А лексан д ровн а
-  д и р екто р  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн ого  у чреж д ен и я д о 
п олн и тельн ого  о бразован и я сп орти вн ой  ш колы  
№  1 город а Н о во ш ах ти н ска



Ш лен чак  

Л и д и я И ван овн а
-  зам ести тел ь  н ач альн и к а  У п равлен и я о б р азо ван и я  

А д м и н и страц и и  город а  Н овош ахти н ска
Ш тепа

Е лена В яч есл ав о вн а
- г л а в н ы й  б у х гал тер  У п равлен и я образован и я 

А дм и н и стр ац и и  город а  Н овош ахти н ска
Ш ульга

А лексан д р  Н и колаеви ч
-  д и р ек то р  м у н и ц и п альн ого  б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  д о 

п о л н и тел ьн о го  о бразован и я сп о р ти вн о й  ш колы  №  2  го 
р о д а  Н о во ш ах ти н ска


